
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA
##numero_data## 

Oggetto: ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI MESSA IN ONDA DEL VIDEO PER LA 
DIFFUSIONE DELL’IMMAGINE ISTITUZIONALE E DELLE ATTIVITÀ DEL 
CONSIGLIO REGIONALE APPROVATO DALL’UDP CON DETERMINAZIONE N. 
888 DEL 6/06/2023. AFFIDAMENTO ALLE EMITTENTI TELEVISIVE LOCALI (CIG 
ZAF3BF7155, Z9C3BF7218, Z023BF71C4, Z7B3BF710B, Z3B3BF7171, 
Z4A3BF7190, ZE43BF71E4, ZDC3BF6FBC, Z273BF6FF9, ZB23BF7129, 
Z9E3BF70AC, Z5B3BF7239, ZA63BF70DE).

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la necessità di adottare il 
presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il 
presente decreto;

VISTI gli articoli 8 e 10 della legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della struttura 
amministrativa del Consiglio Regionale);

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria del responsabile della posizione organizzativa “Risorse 
finanziarie” dell’Assemblea legislativa regionale;

DATO atto che è stata verificata l’insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento 
amministrativo);

DECRETA

1. di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1 lettera b), del D. Lgs. n. 36/2023, il servizio di messa in 
onda sui canali del digitale terrestre del video per la diffusione dell’immagine istituzionale e delle 
attività del Consiglio regionale  predisposto dall’Ufficio Stampa e approvato dall’Ufficio di presidenza 
con determinazione n. 888 assunta nella seduta n. 118 del 6 giugno 2023, come dettagliato nel 
documento istruttorio, alle seguenti ditte e per i rispettivi importi:

 Video Tolentino srl, codice fiscale e partita IVA 00961910437, con sede in Tolentino (MC), Vicolo 
degli Orti n. 20-24-26, per un costo complessivo di Euro 180,00 (oltre IVA 22%), giusto preventivo 
di spesa del 6 luglio 2023 (acquisito agli atti con protocollo n. 4880 del 7 luglio 2023) – CIG 
ZAF3BF7155;



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

2

 TV Centro Marhe spa, codice fiscale e partita IVA 00250420429, con sede in Jesi (AN), Via Ancona 
n. 90/A, per un costo complessivo di Euro 720,00 (oltre IVA 22%), giusto preventivo di spesa del 
6 luglio 2023 (acquisito agli atti con protocollo n. 5136 del 18 luglio 2023) – CIG Z9C3BF7218;

 Rossini Communication srl, codice fiscale e partita IVA 02643740414, con sede in Pesaro, via degli 
Abeti n. 94, per un costo complessivo di Euro 500,00 (oltre IVA 22%), giusto preventivo di spesa 
del 6 luglio 2023 (acquisito agli atti con protocollo n. 5122 del 18 luglio 2023) – CIG Z023BF71C4;

 Canale Marche srl (E’ TV Marche), codice fiscale e partita IVA 02509650426, con sede in Ancona, 
Via A. Merloni n. 9, per un costo complessivo di Euro 1.110,00 (oltre IVA 22%), giusto preventivo 
di spesa del 6 luglio 2023 (acquisito agli atti con protocollo n. 5139 del 18 luglio 2023) – CIG 
Z7B3BF710B;

 RTMTV.IT srls, codice fiscale e partita IVA 02258780440, con sede in Ascoli Piceno, Via F. Ciotti n. 
73, per un costo complessivo di Euro 420,00 (oltre IVA 22%), giusto preventivo di spesa del 6 
luglio 2023 (acquisito agli atti con protocollo n. 5133 del 18 luglio 2023) – CIG Z3B3BF7171;

 RTM Rete Televisiva Marche srl, codice fiscale e partita IVA 01794640449, con sede in Folignano 
(AP), Via Don Bosco n. 9/B, per un costo complessivo di Euro 300,00 (oltre IVA 22%), giusto 
preventivo di spesa del 6 luglio 2023 (acquisito agli atti con protocollo n. 5126 del 18 luglio 2023) 
– CIG Z4A3BF7190;

 Marchemedia soc. coop. (Emme TV), codice fiscale e partita IVA 01337550436, con sede in 
Macerata, in Via Cincinelli n. 4, per un costo complessivo di Euro 250,00 (oltre IVA 22%), giusto 
preventivo di spesa del 10 luglio 2023 (acquisito agli atti con protocollo n. 5143 del 18 luglio 
2023)  – CIG ZE43BF71E4;

 Tele2000 srl, codice fiscale e partita IVA 01492420417, con sede in Urbino, S.P. Cesane n. 94, per 
un costo complessivo di Euro 600,00 (oltre IVA 22%), giusto preventivo di spesa del 10 luglio 2023 
(acquisito agli atti con protocollo n. 5141 del 18 luglio 2023) – CIG ZDC3BF6FBC;

 TVRS srl, codice fiscale e partita IVA 01953710439, con sede in Recanati (MC), Via San Francesco 
n. 10, per un costo complessivo di Euro 300,00 (oltre IVA 22%), giusto preventivo di spesa del 10 
luglio 2023 (acquisito agli atti con protocollo n. 5147 del 18 luglio 2023) – CIG Z273BF6FF9;

 Associazione Fano TV, codice fiscale 90020200417 e partita IVA 02222890416, con sede in Fano, 
Via Paolo Borsellino n. 4, per un costo complessivo di Euro 1.050,00 (oltre IVA 22%), giusto 
preventivo di spesa del 11 luglio 2023 (acquisito agli atti con protocollo n. 5151 del 18 luglio 
2023) – CIG ZB23BF7129;

 TVP Italy srl (VERA TV), codice fisale e partita IVA 02078550445, con sede in San Benedetto del 
Tronto (AP), Via Pasubio n. 10, per un costo complessivo di euro 600,00 (oltre IVA 22%), giusto 
preventivo di spesa del 11 luglio 2023 (acquisito agli atti con protocollo n. 5150 del 18 luglio 
2023) – CIG Z9E3BF70AC;  

 Media Promo Agency srls (FMTV75), codice fiscale e partita IVA 02247400449, con sede in Fermo, 
Largo Fogliani n. 8, per un costo complessivo di euro 300,00 (oltre IVA 22%), giusto preventivo di 
spesa del 11 luglio 2023 (acquisito agli atti con protocollo n. 5154 del 18 luglio 2023) – CIG 
Z5B3BF7239;  

 Orange Comunication srls (Arancia Television) codice fiscale e partita IVA 02738930425, con sede 
in Ancona, Via A. Grandi n. 64, per un costo complessivo di euro 996,00 (oltre IVA 22%), giusto 



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

3

preventivo di spesa del 13 luglio 2023 (acquisito agli atti con protocollo n. 5156 del 18 luglio 
2023) – CIG ZA63BF70DE;

2. di nominare responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. n. 36/2023, la 
dott.ssa Katia Cardinali in qualità di funzionario del Servizio “Attività Amministrativa” 
dell’Assemblea legislativa regionale;

3. di dare atto che i relativi contratti verranno stipulati mediante scambio di corrispondenza ai sensi 
dell’articolo 18, comma 1,  del D. Lgs. n. 36/2023;

4. di dare atto che, in attuazione dell’art. 3 della L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari, integrato e modificato dalla L. 217/2010, nonché sulla base delle indicazioni fornite 
dall’ANAC, si è provveduto a richiedere i CIG che risultano riportati al punto 1. a fianco di ciascuna 
ditta;

5. di aver verificato che attualmente non esistono convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1 della 
legge 488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quello oggetto della presente procedura 
di affidamento;

6. di dare atto che, in relazione alla tipologia del servizio oggetto del presente atto, non sono rilevabili 
rischi da interferenze di cui all’art. 26 del D.Lgs. n. 81/2008 e, pertanto, non si rende necessario 
redigere il DUVRI;

7. di assumere  gli impegni di spesa, secondo le modalità indicate nel principio applicato della 
contabilità finanziaria di cui all’allegato 4.2 al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., con imputazione al 
capitolo   101103/03 “acquisto di spazi pubblicitari negli organi di informazione per attività 
istituzionali” – codice SIOPE 1.03.02.02.004 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025 
dell’Assemblea legislativa regionale, annualità 2023, come di seguito indicato:

 Euro 610,00 (imponibile Euro 500,00 + IVA Euro 110,00) a favore di Rossini Communication srl, 
codice fiscale e partita IVA 02643740414 – CIG Z023BF71C4;

 Euro 1.354,20 (imponibile Euro 1.110,00 + IVA Euro 244,20) a favore di Canale Marche srl, codice 
fiscale e partita IVA 02509650426, con sede in Ancona, Via A. Merloni n. 9 – CIG Z7B3BF710B;

 Euro 512,40 (imponibile Euro 420,00 + IVA Euro 92,40) a favore di RTMTV.IT srls, codice fiscale 
02258780440, con sede in Ascoli Piceno, Via Ciotti n. 73 – CIG Z3B3BF7171;

 Euro 366,00 (imponibile Euro 300,00 + IVA Euro 66,00) a favore di RTM Rete Televisiva Marche 
srl, codice fiscale 01794640449, con sede in Folignano (AP), Via Don Bosco n. 9/B – CIG 
Z4A3BF7190;

 Euro 305,00 (imponibile Euro 250,00 + IVA Euro 55,00) a favore di Marchemedia soc. coop. codice 
fiscale e partita IVA 01337550436, con sede in Macerata, in Via Cincinelli n. 4 – CIG ZE43BF71E4;

 Euro 732,00 (imponibile Euro 600,00 + IVA Euro 132,00) a favore di Tele2000 srl, codice fiscale e 
partita IVA 01492420417, con sede in Urbino, S.P. Cesane n. 94 – CIG ZDC3BF6FBC;

 Euro 366,00 (imponibile Euro 300,00 + IVA Euro 66,00) a favore di TVRS srl, codice fiscale e partita 
IVA 01953710439, con sede in Recanati (MC), Via San Francesco n. 10 – CIG Z273BF6FF9;



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

4

 Euro 1.281,00 (imponibile Euro 1.050,00 + IVA Euro 231,00) a favore di Associazione Fano TV, 
codice fiscale 90020200417 e partita IVA 02222890416, con sede in Fano, Via Paolo Borsellino n. 
4 – CIG ZB23BF7129;

 Euro 219,60 (imponibile Euro 180,00 + IVA Euro 39,60) a favore di Video Tolentino srl, codice 
fiscale e partita IVA 00961910437, con sede in Tolentino (MC), Vicolo degli Orti n. 20 – CIG 
ZAF3BF7155;

 Euro 878,40 (imponibile Euro 720,00 + IVA Euro 158,40) a favore di TV Centro Marhe spa, codice 
fiscale e partita IVA 00250420429, con sede in Jesi (AN), Via Ancona n. 90/A – CIG Z9C3BF7218;

 Euro 1.215,12 (imponibile Euro 996,00 + IVA euro 219,12) a favore di Orange Communication 
srls, codice fiscale e partita IVA 02738930425, con sede in Ancona, Via A. Grandi n. 64 – CIG 
ZA63BF70DE;

 Euro 366,00 (imponibile Euro 300,00 + IVA Euro 66,00) a favore di Media Promo Agency srls, 
codice fiscale e partita IVA 02247400449, ccon sede in Fermo, Largo Fogliani n. 8 – CIG 
Z5B3BF7239;

 Euro 732,00 (imponibile Euro 600,00 + IVA Euro 132,00) a favore di TVP Italy srl, codice fisale e 
partita IVA 02078550445, con sede in San Benedetto del Tronto (AP), Via Pasubio n. 10  – CIG 
Z9E3BF70AC;

8. di dichiarare in ordine all’esigibilità dell’obbligazione giuridica regolarmente perfezionata, che la 
spesa complessiva di euro 8.937,72 (imponibile Euro 7.326,00 + IVA 22% Euro 1.611,72), è da 
imputare nell’anno 2023;

9. di aver accertato, ai sensi del comma 6 dell’articolo 56 del D.Lgs n. 118/2011 che il programma dei 
pagamenti, indicato nel documento istruttorio, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio 
e di cassa;

10. di provvedere con successivi atti alla liquidazione a favore della ditte affidatarie, a seguito di 
presentazione delle relative fatture e verifica di regolarità delle prestazioni effettuate.

Il dirigente
(Fabio Stronati)

Documento informatico firmato digitalmente 



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

5

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa e principali atti di riferimento

 Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici);
 decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);

 legge 7 giugno 2000, n. 150 (Disciplina delle attività di informazione e di comunicazione delle 
pubbliche amministrazioni);

 legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia). Articolo 3;

 legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della struttura amministrativa del 
Consiglio regionale). Articoli 8 e 10;

 legge regionale 30 dicembre 2022, n. 32 (Bilancio di previsione 2023-2025);
 deliberazione amministrativa n. 46 approvata dall’Assemblea legislativa regionale del 28 

dicembre 2022 (Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 dell'Assemblea legislativa regionale. 
Programma annuale e triennale di attività e di gestione 2023/2025 dell'Assemblea legislativa 
regionale);

 deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 288/99 del 17 gennaio 2023 (Bilancio finanziario 
gestionale 2023/2025 dell'Assemblea legislativa regionale. Modifica del documento tecnico di 
accompagnamento di spesa); 

 determinazione dell’Ufficio di presidenza n. 888 assunta nella seduta n. 118 del 6 giugno 2023;
 deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 359/122 del 4 luglio 2023 (Modifica della deliberazione 

n. 63 del 23.03.2021 “Adozione del nuovo atto di organizzazione degli uffici dell'Assemblea 
legislativa regionale”).

Motivazione

La Legge 150/2000 disciplina le attività di informazione e comunicazione delle Pubbliche 
Amministrazioni come attività finalizzate all’attuazione dei principi di trasparenza ed efficacia dell’azione 
amministrativa stabilendo, tra i propri principi generali, che sono considerate attività di informazione e 
comunicazione istituzionale quelle poste in essere per conseguire “la comunicazione esterna rivolta ai 
cittadini, alle collettività e ad altri enti attraverso ogni modalità tecnica ed organizzativa”.

L’Ufficio di presidenza, con determinazione n. 888 assunta nella seduta n. 118 del 6 giugno 2023, ha 
approvato il video per la diffusione dell’immagine istituzionale e delle attività del Consiglio regionale  
predisposto dall’Ufficio Stampa e deciso di affidarne la diffusione prevedendo l’acquisto dei relativi spazi 
pubblicitari sulle emittenti televisive regionali, incaricando il Servizio “Programmazione finanziaria e 
Contratti (ora Servizio Attività Amministrativa) degli adempimenti conseguenti.

Al fine di garantire la massima diffusione del suddetto video e favorire l’informazione della comunità 
marchigiana sull’attività del Consiglio regionale, in data 6 luglio 2023, sono state contattate le emittenti 



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

6

televisive locali per formulare preventivi di spesa per la messa in onda del video della durata di 5 minuti, 
sui rispettivi canali del digitale terrestre, nel periodo compreso tra il 17 luglio 2023 e il 20 agosto 2023 
con due diverse ipotesi di programmazione: ipotesi a) n. 1 al passaggio al giorno per n. 6 giorni (totale n. 
6 passaggi) variando le fasce orarie di inserimento del video, possibilmente ogni giorno una fascia diversa 
dalle ore 7.00 alle ore 24.00; ipotesi b) n. 1 al passaggio al giorno per n. 15 giorni (totale n. 15 passaggi) 
variando le fasce orarie di inserimento del video, possibilmente ogni giorno una fascia diversa dalle ore 
7.00 alle ore 24.00.

Alla data del 13 luglio 2023 risultavano pervenuti i seguenti preventivi di spesa da parte delle emittenti 
televisive locali contattate:

Ipotesi a) Ipotesi b)
Tele 2000 canale 18 – Tele 2000 srl         600,00    1.000,00   
TVRS canale 13 - TVRS s.r.l. 300,00            675,00   
Vera TV canale 11 -  TVP ITALY srl         600,00          1.200,00   
Arancia television canale 98 - Orange Comunication srls         996,00          2.500,00  
E’ TV Marche canali 12 e 17 – Canale Marche srl      1.110,00         1.875,00   
Fano TV canale 19 - Associazione Voce Cristiana Fano TV      1.050,00          2.190,00   
Video Tolentino Canale 16Marche – Video Tolentino srl         180,00            330,00   
RTM canale 99 - RTMTV.IT srls         420,00            750,00   
FMTV canale 77 - RTM Televisiva Marche srl         300,00            525,00   
Rossini TV canale 80 – Rossini Communication s.r.l.         500,00          1.200,00   
Emmetv canale 89 - Marchemedia soc. coop.         250,00            500,00   
TV Centro Marche canale 10 – TV Centro Marche spa         720,00          1.500,00   
FMTV canale 75 - Media Promo Agency srls         300,00             500,00   

Preso atto dei preventivi formulati da ciascuna ditta per entrambe le opzioni richieste, in relazione ai 
predetti obiettivi della comunicazione istituzionale e al budget utilizzabile, concordato con il Segretario 
generale dell’Assemblea legislativa regionale, si ritiene di procedere all’acquisizione di n. 6 passaggi (n. 1 
passaggio al giorno per 6 giorni), della durata di 5 minuti cadauno, sui canali del digitale terrestre delle 
sopraelencate emittenti televisive regionali, rimandando a successivi atti l’acquisizione di spazi sulla 
stampa per il rispetto delle quote di destinazione della spesa per le attività di comunicazione istituzionale 
previste dall’art. 49 del D. Lgs. n. 208/2021.

Ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, le stazioni appaltanti possono 
procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a euro 140.000,00 al netto dell’IVA, mediante 
affido diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici.

Si fa presente che, attualmente, non esistono convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1 della legge 
488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quello oggetto della presente procedura di 
affidamento.

Considerato inoltre che per ogni singolo affidamento l’importo risulta inferiore ad euro 5.000,00, ai sensi 
dell’art. 1, comma 450 della L. n. 296/2006, è possibile procedere al di fuori delle piattaforme 



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

7

telematiche.

Relativamente agli affidamenti in oggetto, in ottemperanza agli obblighi normativi vigenti in materia di 
contratti pubblici, si è provveduto ad acquisire:

 le dichiarazioni sostitutive con le quali le ditte hanno dichiarato di possedere i requisiti di cui agli 
articoli 94, 95, 96, 97 e 98 del D. Lgs. n. 36/2023 (documentazione conservata agli atti);

 le dichiarazioni sostitutive inerenti la comunicazione del C/C dedicato, anche in via non esclusiva, 
alle commesse pubbliche, ai sensi del comma 7 del medesimo art. 3, della citata Legge n. 
136/2010 (documentazione conservata agli atti).

Sono state avviate le attività di verifica sul possesso dei requisiti di cui all’articolo 52 del D.Lgs n. 36/2023 
(documenti in fase di acquisizione).

In attuazione dell’art. 3 della L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, integrato e 
modificato dalla L. 217/2010, nonché sulla base delle indicazioni fornite dall’ANAC, si è provveduto a 
richiedere i CIG che risultano riportati a fianco di ciascuna ditta.

Alla luce di quanto sopra espresso, si ritiene di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1 lettera b) del 
D. Lgs. n. 36/2023, il servizio di messa in onda sui canali del digitale terrestre del video della durata di 5 
minuti per la diffusione dell’immagine istituzionale e delle attività del Consiglio regionale predisposto 
dall’Ufficio Stampa e approvato dall’Ufficio di presidenza con determinazione n. 888 assunta nella seduta 
n. 118 del 6 giugno 2023, per n. 6 giorni (n. 1 al passaggio al giorno variando le fasce orarie di inserimento 
del video), nel periodo compreso tra la stipula del contratto ed il 20 agosto 2023, alle sottoelencate ditte:

 Video Tolentino srl, codice fiscale e partita IVA 00961910437, con sede in Tolentino (MC), Vicolo 
degli Orti n. 20-24-26, per un costo complessivo di Euro 180,00 (oltre IVA 22%), giusto preventivo di 
spesa del 6 luglio 2023 (acquisito agli atti con protocollo n. 4880 del 7 luglio 2023) – CIG ZAF3BF7155;

 TV Centro Marhe spa, codice fiscale e partita IVA 00250420429, con sede in Jesi (AN), Via Ancona n. 
90/A, per un costo complessivo di Euro 720,00 (oltre IVA 22%), giusto preventivo di spesa del 6 luglio 
2023 (acquisito agli atti con protocollo n. 5136 del 18 luglio 2023) – CIG Z9C3BF7218;

 Rossini Communication srl, codice fiscale e partita IVA 02643740414, con sede in Pesaro, via degli 
Abeti n. 94, per un costo complessivo di Euro 500,00 (oltre IVA 22%), giusto preventivo di spesa del 
6 luglio 2023 (acquisito agli atti con protocollo n. 5122 del 18 luglio 2023) – CIG Z023BF71C4;

 Canale Marche srl (E’ TV Marche), codice fiscale e partita IVA 02509650426, con sede in Ancona, Via 
A. Merloni n. 9, per un costo complessivo di Euro 1.110,00 (oltre IVA 22%), giusto preventivo di 
spesa del 6 luglio 2023 (acquisito agli atti con protocollo n. 5139 del 18 luglio 2023) – CIG 
Z7B3BF710B;

 RTMTV.IT srls, codice fiscale 02258780440, con sede in Ascoli Piceno, Via F. Ciotti n. 73, per un costo 
complessivo di Euro 420,00 (oltre IVA 22%), giusto preventivo di spesa del 6 luglio 2023 (acquisito 
agli atti con protocollo n. 5133 del 18 luglio 2023) – CIG Z3B3BF7171;

 RTM Rete Televisiva Marche srl, codice fiscale 01794640449, con sede in Folignano (AP), Via Don 
Bosco n. 9/B, per un costo complessivo di Euro 300,00 (oltre IVA 22%), giusto preventivo di spesa 
del 6 luglio 2023 (acquisito agli atti con protocollo n. 5123 del 18 luglio 2023) – CIG Z4A3BF7190;



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

8

 Marchemedia soc. coop. (Emme TV), codice fiscale e partita IVA 01337550436, con sede in 
Macerata, in Via Cincinelli n. 4, per un costo complessivo di Euro 250,00 (oltre IVA 22%), giusto 
preventivo di spesa del 10 luglio 2023 (acquisito agli atti con protocollo n. 5143 del 18 luglio 2023)  
– CIG ZE43BF71E4;

 Tele2000 srl, codice fiscale e partita IVA 01492420417, con sede in Urbino, S.P. Cesane n. 94, per un 
costo complessivo di Euro 600,00 (oltre IVA 22%), giusto preventivo di spesa del 10 luglio 2023 
(acquisito agli atti con protocollo n. 5141 del 18 luglio 2023) – CIG ZDC3BF6FBC;

 TVRS srl, codice fiscale e partita IVA 01953710439, con sede in Recanati (MC), Via San Francesco n. 
10, per un costo complessivo di Euro 300,00 (oltre IVA 22%), giusto preventivo di spesa del 10 luglio 
2023 (acquisito agli atti con protocollo n. 5147 del 18 luglio 2023) – CIG Z273BF6FF9;

 Associazione Voce Cristiana Fano TV, codice fiscale 90020200417 e partita IVA 02222890416, con 
sede in Fano, Via Paolo Borsellino n. 4, per un costo complessivo di Euro 1.050,00 (oltre IVA 22%), 
giusto preventivo di spesa del 11 luglio 2023 (acquisito agli atti con protocollo n. 5151 del 18 luglio 
2023) – CIG ZB23BF7129;

 TVP Italy srl (VERA TV), codice fisale e partita IVA 02078550445, con sede in San Benedetto del 
Tronto (AP), Via Pasubio n. 10, per un costo complessivo di euro 600,00 (oltre IVA 22%), giusto 
preventivo di spesa del 11 luglio 2023 (acquisito agli atti con protocollo n. 5150 del 18 luglio 2023) 
– CIG Z9E3BF70AC;  

 Media Promo Agency srls (FMTV75), codice fiscale e partita IVA 02247400449, ccon sede in Fermo, 
Largo Fogliani n. 8, per un costo complessivo di euro 300,00 (oltre IVA 22%), giusto preventivo di 
spesa del 12 luglio 2023 (acquisito agli atti con protocollo n. 5154 del 18 luglio 2023) – CIG 
Z5B3BF7239;  

 Orange Comunication srls (Arancia Television) codice fiscale e partita IVA 02738930425, con sede in 
Ancona, Via A. Grandi n. 64, per un costo complessivo di euro 996,00 (oltre IVA 22%), giusto 
preventivo di spesa del 13 luglio 2023 (acquisito agli atti con protocollo n. 5156 del 18 luglio 2023) 
– CIG ZA63BF70DE.

I relativi contratti verranno stipulati mediante scambio di corrispondenza ai sensi dell’articolo 18, comma 
1, del D. Lgs. n. 36/2023.

In relazione alla tipologia del servizio oggetto del presente atto, non sono rilevabili rischi da interferenze 
di cui all’art. 26 del D.Lgs. n. 81/2008 e, pertanto, non si rende necessario redigere il DUVRI.

Secondo le modalità indicate nel principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4.2 al 
D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i, occorre assumere gli impegni di spesa con imputazione al capitolo 101103/03 
“acquisto di spazi pubblicitari negli organi di informazione per attività istituzionali” – codice SIOPE 
1.03.02.02.004 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025 dell’Assemblea legislativa regionale, 
annualità 2023, come di seguito indicato:

 Euro 610,00 (imponibile Euro 500,00 + IVA Euro 110,00) a favore di Rossini Communication srl, 
codice fiscale e partita IVA 02643740414 – CIG Z023BF71C4;

 Euro 1.354,20 (imponibile Euro 1.110,00 + IVA Euro 244,20) a favore di Canale Marche srl, codice 
fiscale e partita IVA 02509650426, con sede in Ancona, Via A. Merloni n. 9 – CIG Z7B3BF710B;



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

9

 Euro 512,40 (imponibile Euro 420,00 + IVA Euro 92,40) a favore di RTMTV.IT srls, codice fiscale 
02258780440, con sede in Ascoli Piceno, Via Ciotti n. 73 – CIG Z3B3BF7171;

 Euro 366,00 (imponibile Euro 300,00 + IVA Euro 66,00) a favore di RTM Rete Televisiva Marche srl, 
codice fiscale 01794640449, con sede in Folignano (AP), Via Don Bosco n. 9/B – CIG Z4A3BF7190;

 Euro 305,00 (imponibile Euro 250,00 + IVA Euro 55,00) a favore di Marchemedia soc. coop. codice 
fiscale e partita IVA 01337550436, con sede in Macerata, in Via Cincinelli n. 4 – CIG ZE43BF71E4;

 Euro 732,00 (imponibile Euro 600,00 + IVA Euro 132,00) a favore di Tele2000 srl, codice fiscale e 
partita IVA 01492420417, con sede in Urbino, S.P. Cesane n. 94 – CIG ZDC3BF6FBC;

 Euro 366,00 (imponibile Euro 300,00 + IVA Euro 66,00) a favore di TVRS srl, codice fiscale e partita 
IVA 01953710439, con sede in Recanati (MC), Via San Francesco n. 10 – CIG Z273BF6FF9;

 Euro 1.281,00 (imponibile Euro 1.050,00 + IVA Euro 231,00) a favore di Associazione “Voce Cristiana 
– Fano TV”, codice fiscale 90020200417 e partita IVA 02222890416, con sede in Fano, Via Paolo 
Borsellino n. 4 – CIG ZB23BF7129;

 Euro 219,60 (imponibile Euro 180,00 + IVA Euro 39,60) a favore di Video Tolentino srl, codice fiscale 
e partita IVA 00961910437, con sede in Tolentino (MC), Vicolo degli Orti n. 20 – CIG ZAF3BF7155;

 Euro 878,40 (imponibile Euro 720,00 + IVA Euro 158,40) a favore di TV Centro Marhe spa, codice 
fiscale e partita IVA 00250420429, con sede in Jesi (AN), Via Ancona n. 90/A – CIG Z9C3BF7218;

 Euro 1.215,12 (imponibile Euro 996,00 + IVA euro 219,12) a favore di Orange Communication srls, 
codice fiscale e partita IVA 02738930425, con sede in Ancona, Via A. Grandi n. 64 – CIG ZA63BF70DE;

 Euro 366,00 (imponibile Euro 300,00 + IVA Euro 66,00) a favore di Media Promo Agency srls, codice 
fiscale e partita IVA 02247400449, ccon sede in Fermo, Largo Fogliani n. 8 – CIG Z5B3BF7239;

 Euro 732,00 (imponibile Euro 600,00 + IVA Euro 132,00) a favore di TVP Italy srl, codice fisale e 
partita IVA 02078550445, con sede in San Benedetto del Tronto (AP), Via Pasubio n. 10  – CIG 
Z9E3BF70AC.

In ordine all’esigibilità dell’obbligazione giuridica regolarmente perfezionata la spesa complessiva di 
euro 8.937,72 (imponibile Euro 7.326,00 + IVA 22% Euro 1.611,72) è da imputare nell’anno 2023.

Per quanto riguarda il cronoprogramma dei pagamenti, si fa presente che il pagamento degli importi 
dovrà essere presumibilmente effettuato entro il 30 settembre 2023; ai sensi del comma 6 dell’articolo 
56 del D.Lgs n. 118/2011 il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio 
e di cassa.

Con successivi atti si provvederà alla liquidazione a favore delle ditte affidatarie a seguito di 
presentazione della relative fatture e verifica della regolarità delle prestazioni effettuate.

Esito dell’istruttoria

Date le risultanze dell’istruttoria svolta e sintetizzata nel presente documento istruttorio si propone 
l’adozione di conforme decreto.

Il sottoscritto, infine, visti l’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul 
procedimento amministrativo) e gli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

10

2013 n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 
dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), dichiara, ai sensi dell’articolo 47 del 
decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa), che in relazione al presente 
provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interessi.

Il responsabile del procedimento
         (Katia Cardinali)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 220 del 21 luglio 2023
		2023-07-20T13:06:13+0200
	KATIA CARDINALI


		contact.02
	2023-07-21T13:10:19+0200
	location.02
	Fabio Stronati
	reason.02




